Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 261/2022

Data: 20 de junho de 2022

Ementa: solicita envio de Ofício parabenizando a

agência local do Cresol Integração em Marechal

Cândido Rondon e também para a superintendência

regional parabenizando-os pela abertura de uma

sala de negócios no Distrito de Margarida.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do presente

parabenizando a agência local do Cresol em Marechal Cândido Rondon, assim como a

superintendência regional, pela abertura de uma sala de negócios nó Distrito de

Margarida.

Na opinião deste Vereador, a abertura de um posto de atendimento é um

grande avanço para a comunidade local, pois tem o intuito de atender um maior número

de cooperados e oferecer aos mesmos o seu diferencial de atendimento, além de facilitar

o acesso.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador

fica no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa de

Leis, permitindo o imediato envio de Ofício aos representantes do Cresol,

cumprimentando-os pela decisão de valorizar os munícipes que residem nos distritos de

Margarida e São Roque, valorizando o trabalho e a riqueza gerada pelos mesmos.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 20 de junho de 2022.